
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, li 12.07.2022 

 

DETERMINA N. 107/2022 

 

OGGETTO: Incarico per la progettazione grafica di un nuovo logo per l’Ente.   

Determina a contrarre. 

Art. 32 comma 2 e art. 36 del comma 2 lett. a) D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 

CODICE CIG: Z1D371EB88 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ravvista la necessità di porre allo studio un nuovo logo e un’immagine coordinata che sia chiaramente 

identificativa del Consorzio Boschi Carnici, per dare ulteriore visibilità alle attività dell’Ente e per 

consolidare la nuova immagine del Consorzio 

Verificato che l’Ente non dispone di un ufficio, né di risorse umane con specifica competenza in materia di 

grafica e in grado di fornire prestazioni adeguate in attuazione degli obiettivi proposti,  

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale 07.07.2022 n. 49, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per il conferimento dell’incarico 

professionale a un professionista esterno di comprovata esperienza, per il Servizio di realizzazione del 

progetto grafico di un nuovo marchio per il Consorzio Boschi Carnici e di redazione degli esecutivi grafici 

declinati nei materiali e formati necessari; 

Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Direttore ogni adempimento relativo ad addivenire 

all’impegno di spesa; 

Dato Atto che l’importo stimato per la suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 

euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Visto il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le 

Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;  

Verificato che, il servizio indicato in premessa, data la sua specificità, non è presente nella vetrina delle 

Convenzioni della Consip S.p.A.; 

Considerato che la sig.ra Nicoletta Zattra di Tolmezzo, in qualità di grafico pubblicitario professionista, 

presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità, in quanto 

particolarmente esperta, avendo già svolto per l’Ente pubblico prestazioni di servizio professionale di 

uguale contenuto con esito altamente positivo; 

Visti l’art. 3, comma 1, lettera ee, e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 

beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori; 

Visto l’art. 32 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 



D E T E R M I N A 

 

1. Di avviare le procedure per l’incarico per la progettazione grafica di un nuovo logo per l’Ente, 

volto ad identificare in modo univoco il Consorzio Boschi Carnici e a dare la più ampia e 

approfondita diffusione alle innumerevoli attività del Consorzio Boschi Carnici; 

1. Di chiedere alla sig.ra Nicoletta Zattra con sede in Tolmezzo (UD) via Lequio n.1, - p.iva 

01800290304, un preventivo per il servizio di cui al precedente punto. 

2. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura secondo le 

cadenze stabilite da uno specifico Disciplinare di incarico, previa acquisizione del DURC. 

3. Di dare atto che l’importo presunto di € 1.340,00 omnia (compreso IVA, spese, etc….) sarà 

imputato al cap. 1210 “Spese tecniche” del bilancio consorziale 2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 12.07.2022 al 27.07.2021. 

Tolmezzo, lì 12.07.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 


